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Эссе тақырыптары: 
 

1 Азаматтық процесте татуластыру рәсімдері институтын дамытудың 

негізгі проблемалары. 

2 Электрондық шарт қазіргі азаматтық-құқықтық ортадағы мәміле ретінде. 

3 Азаматтық-құқықтық шарттық конструкцияларды отбасы-неке 

қатынастарына қолдану ерекшеліктері.  

4 Өндіріс және тұтыну қалдықтарын басқару саласындағы Қазақстан 

Республикасының экологиялық заңнамасын жетілдіру мәселелері. 

5 Азаматтық процестегі мемлекеттік билік және жергілікті өзін-өзі басқару 

органдарының рөлі.  

6 Қазақстан халқының құқықтық санасының жағдай мен дамуы. 

7 Конституциялық Соттың азаматтардың негізгі құқықтары мен 

бостандықтарын қорғаудағы рөлі.  

8 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың Конституциялық тетіктері 

және биліктің ашықтығын қамтамасыз ету. 

9 Қазақстан Республикасындағы еңбек көші-қонының құқықтық 

аспектілері. 

10 Адам құқықтарын қамтамасыз ету кепілдіктері. 

11 Қылмыстық іс жүргізушілік дәлелдеуде электронды іздерді қолданудың 

өзекті мәселелері.  

12 ҚР қылмыстық сот өндірісінің үш буынды үлгісіндегі құқықтық 

кепілдіктер жүйесі.  

13 Азаматтарға әділетті сот төрелігін қамтамасыз етуге бағытталған 

қылмыстық сот өндірісінің өзекті мәселелері.  

14 Экологиялық немесе техногенді апат салдарынан келтірілген зиянды 

анықтау мәселелері.  

15 Қылмыстық іс жүргізушілік дәлелдеуде электронды іздерді қолданудың 

өзекті мәселелері.  

 

Докторантураға  түсуге арналған емтиханға дайындық  сұрақтары: 
 



1 Қазақстанның қазіргі заманғы азаматтық құқығындағы эскроу 

мәмілелерінің құқықтық біліктілігінің ерекшеліктері. 

2 Қазіргі заманғы ақпараттық технологиялардың дамуы жағдайында келісім 

бостандығы қағидатының эволюциясы. 

3 Азаматтық құқық объектісі ретінде ақпарат: теория және практика 

мәселелері. 

4 Азаматтық-құқықтық қатынастардың қазіргі шындықтарындағы мұрагерлік 

келісім: шетелдік тәжірибені зерттеу. 

5 Азаматтық құқық объектісі ретінде сандық құқықтар мен сандық активтер: 

перспективалық аспектілер. 

6 Аудиовизуалды салада авторлық құқық пен сабақтас құқықтарды қорғау: 

азаматтық-құқықтық аспектілер. 

7 Жүкті және жолаушыны әуеде тасымалдау шарттарын азаматтық-құқықтық 

реттеу: теория және практика. 

8 Қазақстан Республикасының заңнамасы бойынша авторлық және сабақтас 

құқықтарды қорғаудың өзекті мәселелері. 

9 Теориялық және практикалық аспектіде жеке және заңды тұлғалардың 

материалдық емес игіліктері мен жеке мүліктік емес құқықтары. 

10 Қазіргі әлемдегі халықаралық жеке құқықты біріздендіру мәселелері. 

11 Қазіргі экономикалық жағдайдағы кәсіпкерлік құқықтың даму мәселелері 

мен перспективалары. 

12 Азаматтық процесте дәлелдемелерді қамтамасыз етудің өзекті мәселелері. 

13 Сотта татуласу және медиация Қазіргі азаматтық процесте дауларды 

бейбіт жолмен реттеу тетіктері ретінде. 

14 Азаматтық процестегі бұйрық өндірісінің проблемалық аспектілері. 

15 Азаматтық процестегі өкілдік: ұлттық және шетелдік тәжірибе. 

16 Шарттық соттылық: теория мен практиканың даулы мәселелері. 

17 Азаматтық істердің аумақтық соттылығы: заңнаманы жетілдіру 

мәселелері. 

18 Экологиялық аудит: тарих және қазіргі заманғы құқықтық реттеу. 

19 Экологиялық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз ету және ESG-

қағидаттар негізінде табиғатты пайдалану. 

20 Интеграциялық процестер аясындағы Қазақстан мен ТМД елдерінің 

экологиялық және аграрлық заңнамасын дамыту және біріздендіру 

мәселелері. 

21 Қазақстан Республикасында қоршаған ортаны қорғаудың және 

курорттардың табиғи ресурстарын ұтымды пайдаланудың құқықтық 

проблемалары. 

22 Қоршаған ортаны қорғау саласындағы мемлекеттік-жекешелік әріптестікті 

құқықтық реттеу проблемалары. 

23 Халықаралық және қазақстандық құқықтағы балық аулауды құқықтық 

реттеу. 

24 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы заңнаманың кеңістікте және уақытта 

қолданылуын сипаттаңыз. Әкімшілік құқық бұзушылық туралы заңның кері 

күші қалай таралады? 



25 Аса қажеттілік сипаттамасын беріңіз және оның әкімшілік құқық 

бұзушылық туралы іс жүргізу кезінде қажетті қорғаныстан айырмашылығы 

қарастырыңыз. 

26 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істерді қарау кезінде жеке тұлғаға 

және меншікке қол сұғылмаушылық қағидаттарын сипаттаңыз. 

27 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша сот алдындағы 

заңдылық пен теңдік қағидаты неде екенін сипаттаңыз. 

28 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс жүргізу барысында әкімшілік 

ұстауды жүргізудің тәртібі мен мерзімдерін талдаңыз. 

29 Әкімшілік іс бойынша кассациялық шағымдану тәртібін сипаттаңыз. 

30 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс жүргізу кезінде міндетті 

дәлелдеуге жататын мән-жайларды талдаңыз. 

31 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс жүргізу барысында 

дәлелдемелерді ұсыну тәртібін сипаттаңыз. 

32 Әкiмшiлiк құқық бұзушылық туралы iстер бойынша дәлелдемелерден 

босату негiздерiн талдаңыз.  

33 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша іс жүргізу барысында 

заңды тұлғаларға қандай қамтамасыз ету шаралары қолданылуы мүмкін 

екенін сипаттаңыз. 

34 Шағымды әкімшілік (сотқа дейінгі) тәртіппен қарау нәтижелері бойынша 

шешімдердің түрлерін талдаңыз. 

35 Шетелдіктерге қатысты ғана қолданылатын әкімшілік жазаның түрін 

сипаттаңыз. 

36 Әкімшілік жауаптылыққа жататын және жатпайтын адамдарды тізіп 

көрсетіңіз. 

37 Әкімшілік жауапкершілікті болдырмайтын мән-жайларды тізіп көрсетіңіз, 

олардың әрқайсысына қысқаша сипаттама беріңіз. 

38 Адамды әкімшілік жауаптылықтан қандай негіздер бойынша босатуға 

болатынын атап көрсетіңіз. 

39 Әкімшілік жазаның негізгі және қосымша түрлерін тізіп көрсетіңіз, 

олардың әрқайсысына қысқаша сипаттама беріңіз. 

40 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша сараптама 

тағайындау тәртібі мен процесін сипаттаңыз. 

41 Әкімшілік рәсімдік-іс жүргізу кодексіне сәйкес куә ретінде жауап алуға 

жатпайтын адамдарға тоқталыңыз. 

42 Әкімшілік іс бойынша шешім шығару кезінде, сот шешетін мәселелерді 

тізіп шығыңыз. 

43 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша іс жүргізуді 

болдырмайтын мән-жайларды сипаттаңыз. 

44 Өзiне қатысты әкiмшiлiк құқық бұзушылық туралы iс жүргiзiлiп жатқан 

адамның қандай құқықтары бар. 

45 Кәмелетке толмағандарға әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер 

бойынша іс жүргізу кезінде қолданылуы мүмкін тәрбиелік ықпал ету 

шараларын атап көрсетіңіз. 



46 Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс жүргізу кезінде қорғаушының 

қатысуы міндетті болып табылатын жағдайларды атап өтіңіз. 

47 Әкімшілік іс бойынша апелляциялық шағымдану тәртібін сипаттаңыз. 

48 Қылмыстық іс жүргізу құқықтық қатынасына тартылған тұлғалардың 

құқықтары мен мүдделерін сақтау мен қамтамасыз етуге бағытталған 

қылмыстық процестегі негізгі құқықтық кепілдіктерді анықтаңыз.  

49 ҚР қылмыстық сот өндірісінде басымдық күшке ие нормаларды қолдану 

ерекшеліктері 

50 Жедел-іздестіру қызметінде жасырын әрекет ету қағидасына құқықтық 

талдау жасаңыз: Дайте правовой анализ принципу конспирации в 

оперативно-розыскной деятельности: тұжырымдамалылық VS 

декларативтілік    

51 ҚР қылмыстық сот өндірісінде жедел-іздестіру қызметінің нәтижелерін 

қолданудың мәселелерін және заңнамалық реттеудің еркешеліктерін ашыңыз 

52 Заңсыз синтетикалық есірткі заттардың айналымымен байланысты 

қылмыстық істер бойынша сотқа дейінгі тергеу сатысында күдіктімен 

ынтымақтастық туралы процессуалдық келісім жасау мүмкіндіктеріне 

құқықтық талдау жасаңыз және өзекті мәселелерін анықтаңыз  

53 Қорғалуға құқығы бар куәнің процессуалдық статусына құқықтық 

сипаттама беріңіз 

54 Айғақтарды сол жерде тексеру мен нақтылау тергеу әрекетіне қылмыстық 

іс жүргізушілік сипаттама беріңіз. Аталған тергеу әрекетін тергеу 

экспериментінен ажырату белгілерін анықтаңыз.  

55 Тұрмыстық адам өлтірумен байланысты оқиға болған жерді қарауда 

қолданылатын криминалистикалық техникалық және тактикалық әдістерді 

сипаттаңыз.  

56 Электронды қылмыстық істі сотқа дейінгі тергеуде аяқ іздерін, қол іздерін 

және адамның қылмыстық қызметінің өзгге де іздерін зерттеу мен цифрлық 

бекітудің ретін сипаттаңыз.  

57 Бөтеннің мүлкін ұрлауды сотқа дейінгі тергеумен байланысты оқиға 

болған жерді қарау тергеу әрекетінің хаттамасына енгізілуі тиіс 

криминалистикалық маңызды объектілерді анықтаңыз.  

58 Сыбайлас жемқорлық қылмыстық құқық бұзушылықтарды сотқа дейінгі 

тергеуде жасырын тергеу әрекеттерін жүргізудің іс жүргізушілік реті мен 

түрлерін анықтаңыз.  

59 Бөтеннің мүлкін ұрлауды сотқа дейінгі тергеу бойынша тергеу 

экспериментін жүргізуде криминалистикалық тактикалық әдістерді жүзеге 

асырудың тәртібін анықтаңыз.  

60 Қорқытып алушылық және алаятықпен байланысты ұйымдасқан 

қылмыстық қызметті сотқа дейінгі тергеу жүргізудің алгоритмін атаңыз. 

61 Кәмелетке толмағандардың қылмыстық жауаптылығының ерекшеліктері 

62 Әлеуметтік алауыздық тұтандыру үшін қылмыстық жауапкершіліктің 

өзекті мәселелері 

63 Қылмыстылық туралы криминологиялық ілімнің өзекті мәселелері 



64 Криминологиялық дететрминация мәселелері. Қылмыстылық себептіне 

әсер етуші факторлар 

65 Ұйымдасқан қылмыстық топ және қылмыстық қауымдастық (арақатынасы 

және жауаптылық мәселелері) 

66 Төтенше жағдайда қылмыс жасау қылмыстық жауапкершілікті 

ауырлататын мән-жай ретінде 

67 Адам өмірі мен денсаулығына қарсы қылмыстарды ажырату және саралау 

68 Қылмыстық жауапитылықтан босатудың өзекті мәселелері 

69 Терроризм үшін қылмыстық-құқықтық жауапкершілік мәселелері  

70 Қалмыстылықты алдын алудың әлеуметтік мәні 

71 Қоршаған ортаны қорғаудың құрамдас элементі ретінде экологиялық 

төлемдер: құқықтық аспектілер. 

72 Нотариаттың азаматтық айналымға қатысушылардың құқықтары мен 

заңды мүдделерін сақтау саласындағы құқық қорғау қызметі. 

73 Нотариаттың мұрагерлік құқықтық қатынастар саласындағы құқық қорғау 

қызметінің ерекшеліктері. 

74 Нотариустардың азаматтық-құқықтық жауапкершілігі: теория және 

практика мәселелері. 

75 ҚР азаматтарының мүліктік құқықтарын қорғау құралы ретінде 

жылжымайтын мүлікпен жасалған мәмілелерді нотариалды түрде 

куәландыру. 

76 Қазақстан Республикасында әйелдердің еңбегін құқықтық реттеу. 

77 Қазақстан Республикасының заңнамасы бойынша жұмыс уақыты мен 

демалыс уақытын құқықтық реттеу. 

78 Медицина және фармацевтика қызметкерлерінің еңбегін құқықтық 

реттеудің ерекшеліктері. 

79 Еңбек міндеттері қызметкердің құқықтық мәртебесінің элементі ретінде. 

80 ҚР-да жеке еңбек дауларын шешудің сотқа дейінгі тәртібі. 

81 Конституционализм: ұлттық және ұлт үстіндегі өлшемдер. (құқықтық баға 

беру). 

82 Өзiне қатысты әкiмшiлiк құқық бұзушылық туралы iс жүргiзiлiп жатқан 

адамның түсiнiктемелерi, жәбiрленушi мен куәнiң айғақтары дәлелдемелер 

болып есептелуi мүмкiн бе, құқықтық сипаттама берiңiз. 

83 Адам құқықтары мен бостандықтарының басымдығының конституциялық 

қағидаты: іске асырудағы қайшылықтар. (нақты мысалда көрсету). 

84 Кәмелетке толмағандардың құқықтары мен заңды мүдделерiн әкiмшiлiк-

құқықтық реттеу проблемалары. (Нақты мысалда көрсету). 

85 Қазақстан Республикасы азаматтарының конституциялық құқықтарын іске 

асырудың проблемалары мен жолдары (Құқықтық баға беру). 

86 Ақпарат айналымы саласындағы құқық бұзушылықтар үшін әкімшілік 

жауапкершілікке тарту проблемалары. (Құқықтық баға беру). 

87 Жергілікті атқарушы органдар қызметкерлерінің функционалдық 

міндеттеріне талдау жүргізіңіз. 

88 Азаматтардың әкімшілік процесте білікті заң көмегін алу құқығын іске 

асыру проблемалары. (Құқықтық баға беру). 



89 Құқықтар басымдығы қағидатын іске асыру (ҚР Конституциясы мен ҚР 

ӘРПК нормалары негізінде құқықтық талдау). 

90 Адамның және азаматтың құқықтары мен бостандықтарын қорғаудың 

әкімшілік-құқықтық нысандары (ҚР ӘҚБК  нормалары негізінде құқықтық 

талдау). 

91 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл шарасы ретінде мемлекеттік 

қызметтен шығару (санкцияны қолданудың ақталғандығын көрсету). 

92 Мемлекеттік органдардың әрекеттеріне шағымдану рәсімі (шағымдану 

тетігін көрсету). 

93 Жүйедегі сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтардың алдын алу 

шаралары. Мемлекеттік басқарма шаралардың тиімділігіне құқықтық талдау 

жүргізу. 

94 Әкімшілік заңнаманы дамытудың қазіргі заманғы үрдістері мен 

бағыттары. (Реформаларға салыстырмалы талдау жүргізу). 

95 Ұсақ бұзақылық үшін әкімшілік жауапкершілікке тарту проблемалары. 

(Құқықтық баға беру). 

96 Әкімшілік жазалар және әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер 

бойынша іс жүргізуді қамтамасыз ету шаралары, салыстырмалы сипаттама. 

(Құқықтық талдау жүргізу). 

97 ҚР сотқа дейінгі тергеудің дамуының тұжырымдамалық негіздері (осы 

салада даму перспективасына сынап талдау жасаңыз) 

98 Тергеушінің қылмыстық істі аяқтау туралы есеп құруы және прокурордың 

айыптау актісін шығаруы (субъективті баға беріңіз және салыстырмалы 

талдау жасаңыз) 

99 Күдіктіден жауап алуды бейне-тіркеу мысалында техникалық құралдарды 

қолдану арқылы тергеу әрекетінің өндірісін тіркеу ерекшеліктері. Жауап 

алуды бейне-тіркеу кезінде күдіктіден жауап алу хаттамасын жасау 

қажеттілігі бар ма? Заң шығарушы бұл жағдайды қалай реттейді (ҚР 

Қылмыстық іс жүргізу заңнамасына сүйене отырып, осы мәселе бойынша өз 

ұстанымыңызды жазыңыз) 

100 Қылмыстық сот өндірісінде құқықты теріс пайдалану (субъективті талдау 

жасаңыз) 

 

 

 


